

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Nawet-20-km-nowych-sciezek-rowerowych-w-Ciechanowie/idn:5111/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

## Nawet 20 km nowych ścieżek rowerowych w Ciechanowie

19 maja 2017

**kategoria:**

Aktualności strona główna



**Ciechanów zapowiada inwestycje w kolejne drogi dla rowerów. Prezydent Krzysztof Kosiński przedstawił plany, które realizowane będą w najbliższych miesiącach i latach. W ratuszu podpisał z marszałkiem umowę na dofinansowanie budowy ulic Niechodzkiej i Mazowieckiej, wzdłuż których pojawią się kolejne kilometry ścieżek i infrastruktura rowerowa. Obecnie trwa modernizacja ulicy Sienkiewicza, przy której również przebiegać będzie ścieżka.**

Podczas konferencji prasowej prezydent przedstawił temat ścieżek rowerowych w mieście w szerszej perspektywie. Mówił o istniejących na terenie miasta 27,4 km dróg dla rowerów oraz planowanych inwestycjach, w ramach których stworzonych będzie około 18,5 km ścieżek rowerowych, w tym 13,7 km stanowić będzie inwestycje miejskie oraz 2,1 to wspólna z powiatem budowa ścieżki w ramach

modernizacji ulicy Sońskiej. Miasto wybuduje nowe ścieżki przy ulicach Niechodzkiej i Mazowieckiej jak również Sienkiewicza, Kargoszyńskiej, Leśnej, Rzeczkwoskiej oraz nowoprojektowanej drodze, która przebiegać będzie od ronda Solidarności (sięgnie poza granice Ciechanowa) do drogi krajowej nr 60.

*- Zdajemy sobie sprawę, jak ważne jest wspieranie alternatywnych dla samochodów środków transportu, stąd inwestycje w ścieżki rowerowe i komunikację miejską. Warto wspomnieć w tym kontekście również o startującej niebawem inwestycji w centrum park&ride w pobliżu dworca PKP. Obecnie przy większości inwestycji planujemy budowę ścieżek. Ich sieć z roku na rok rozbudowuje się. Im lepsza jest infrastruktura, tym więcej osób przesiada się na rower. Jazda rowerem to też cieszący się coraz większą popularnością wśród mieszkańców sposób na aktywny, zdrowy odpoczynek i spędzanie wolnego czasu. Podpisaliśmy kolejną umowę dzięki czemu możemy dalej działać i inwestować - powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.*

Umowa podpisana w ratuszu przez prezydenta Kosińskiego i marszałka Adama Struzika dotyczy pozyskanych przez miasto środków europejskich w wysokości 6 985 284,99 zł, dzięki którym ulice Niechodzka i Mazowiecka zostaną przebudowane do połowy przyszłego roku. Wzdłuż ul Niechodzkiej i Mazowieckiej wybudowane zostanie 3,689 km ścieżek rowerowych (1,725 km w ciągu ul Mazowieckiej i 1,964 km w ciągu ul. Niechodzkiej), przebudowane i wybudowane zostanie 3,842 km chodników (1,768 km chodnika po obu stronach ul Mazowieckiej, 2,072 km chodnika po obu stronach ul. Niechodzkiej). Zmodernizowana będzie jezdnia na długości 2,108 km. Pojawi się również infrastruktura rowerowa: cztery parkingi dla rowerów (w pobliżu przystanków autobusowych) oraz punkty samoobsługi rowerowej. Na całej długości ścieżek rowerowych zostaną zainstalowane różnice poziomów - ścieżka będzie oddzielona od chodnika separatorem. Wymienione zostanie oświetlenie ulic na bardziej energooszczędne. Nowe ścieżki rowerowe połączone będą z pętlą miejską, dzięki czemu dzielnica przemysłowa oraz znajdujące się przy niej zakłady pracy i punkty handlowe zyskają połączenia rowerowe z pozostałymi częściami miasta. Infrastruktura została zaprojektowana w taki sposób, by była bezpieczna oraz przyjazna i wygodna dla użytkowników.

*- To już stało się niemal standardem, że przyjeżdżam do Ciechanowa i chwalebę miasto za skuteczność w pozyskiwaniu środków. Oby tak dalej. Docenić należy kompleksowe podejście do kwestii rozbudowy miejskiej infrastruktury, w tym ścieżek rowerowych. To jest wpisywanie się nie tylko w politykę mazowiecką, ale i europejską, bo budowanie gospodarki niskoemisyjnej ale też ograniczanie gazów cieplarnianych, emisji spalin jest jednym z największych wyzwań. Współcześnie synonimem dobrej jakości życia jest czyste powietrze. W tym kierunku zmierzają miasta europejskie, wierzę, że Ciechanów jest przykładem dla innych miast i liderem - mówił na konferencji marszałek Adam Struzik.*

*- My rowerzyści, zarówno amatorzy, osoby uprawiające ten sport rekreacyjnie czy bardziej wyczynowo, od lat lobujemy w sprawie rozbudowy ścieżek w mieście, łączenia istniejących dróg, tworzenia dłuższych odcinków. Ewidentnie wszystko zmierza w dobrym kierunku. To jest takie zamknięte koło - jest gdzie bezpiecznie jeździć, więc więcej osób wsiada na rower - dodał prezes stowarzyszenia Ciechanowska Grupa Rowerowa Jakub Sprusiński.*

Na projekt „Wsparcie transportu multimodalnego i ograniczenie niskiej emisji w Ciechanowie poprzez przebudowę dwóch dróg gminnych ze ścieżkami rowerowymi, łączących tereny dzielnicy przemysłowej z układem obwodowym miasta” Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych przyznała miastu 6 985 284,99 zł, co stanowi 80% kosztów inwestycji. Projekt wpisuje się w poddziałanie 4.3.1 „Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej” w ramach RPO WM 2014-2020.

